UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ GIA LƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …. /CV-UBND Gia Lương, ngày 23  tháng 9 năm 2022
về việc đẩy mạnh và hoàn thành

chỉ tiêu cấp CCCD gắn chíp
điện tử

Kính gửi:
- BCĐ đế án 06;
- Trưởng các ngành, đoàn thể, đơn vị trên địa bàn xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Trưởng các thôn.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh
và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm
nhìn đến năm 2030” (Đề án số 06) và các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh,
Công an tỉnh.

Thực hiện Thông báo số  212/TB-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2022 của
UBND huyện Gia Lộc về về việc đẩy mạnh và hoàn thành chỉ tiêu cấp CCCD gắn
chíp điện tử.

Đồng thời để đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu tỉnh giao - 100% số công dân
trong độ tuổi được cấp CCCD gắn chíp và cấp tài khoản định danh điện tử,
tích hợp các giấy tờ như đăng ký xe, bằng lái xe, bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã
hội... nhằm đẩy nhanh lộ trình số hóa các thủ tục hành chính, xây dựng chính
phủ điện tử đáp ứng yêu cầu của nhân dân trong mọi giao dịch dân sự đặc biệt
là giao dịch trên Cổng dịch vụ công trực tuyến; giảm thiểu các loại thủ tục,
giấy tờ góp phần phát triển kinh tế xã hội của đất nước và địa phương; phấn
đấu đến hết ngày 30/9/2022 hoàn thành việc cấp CCCD gắn chíp trên địa bàn
xã theo chỉ tiêu huyện giao UBND yêu cầu:

1.  UBND xã giao công an xã lập danh sách các công dân chưa được cấp
căn cước công dân trên địa bàn; giao cụ thể cho cán bộ, công chức xã phụ trách
việc tuyên truyền vận động từng người cụ thể, trực tiếp hướng dẫn, vận động,
thuyết phục nhân dân đi làm CCCD. Hàng ngày báo cáo kết quả những người
đã được cấp CCCD gắn chíp trong danh sách được phân công phụ trách về
UBND xã trước 14h30 phút (báo cáo trực tiếp với đồng chí Chủ tịch UBND
xã và đồng chí trưởng Công an xã) để tổng hợp báo cáo lãnh đạo UBND
huyện.

2. Tăng cường sự phối hợp của MTTQ và các ban, ngành, đoàn thể, đoàn

thể, tổ chức chính trị - xã hội, thôn,Tổ công tác Đề án 06 cấp xã phát huy vai trò
nòng cốt trực tiếp đến nhà từng công dân công dân chưa làm CCCD để tuyên
truyền, vận động , hướng dẫn người dân với phương châm “đi từng ngõ, gõ từng
nhà, rà từng người” giúp người dân hiểu được lợi ích của việc cấp CCCD gắn chíp
điện tử và định danh điện tử cho công dân để đồng thuận thực hiện.

3.Các đồng chí trưởng thôn đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền
bằng nhiều hình thức như: đến tận nhà công dân chưa làm CCCD gắn chíp
điện tử, tuyên truyền trên loa truyền thanh của thôn, phối hợp với các nhà
mạng hỗ trợ việc gửi tin nhắn trên hệ thống mạng đến người dân;

Đài truyền thanh xã tăng cường phát thanh trên hệ thống Đài truyền
thanh với nội dung về lợi ích của thẻ CCCD gắn chíp và cấp tài khoản định
danh điện tử; tuyên truyền 2-3 lần/ngày vào các khung giờ sáng (5-7 giờ), trưa
(11-12 giờ) hoặc chiều tối (18-20 giờ); đặc biệt là thông báo danh sách công
dân chưa được cấp CCCD trên địa bàn qua hệ thống Đài truyền thanh xã để
người dân biết, lắng nghe, hiểu và thực hiện đi làm thẻ CCCD gắn chíp điện tử
và định danh điện tử.

5.Giao Công an xã là đầu mối trực tiếp tổng hợp theo dõi, kiểm tra, đôn
đốc việc triển khai thực hiện công văn này. Trong quá trình thực hiện còn vấn
đề khó khăn, vướng mắc báo cáo lãnh đạo UBND xã để được hướng dẫn.

Trên đây là nhiệm vụ chính trị, quan trọng của địa phương trong việc
cấp CCCD gắn chíp điện tử và định danh điện tử cho nhân dân trong toàn xã.
Yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức và nhân dân trong toàn xã triển khai thực
hiện nghiêm túc, có hiệu quả nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VP UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tải

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-09-25T10:37:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn Tải<phamvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-25T10:43:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Bình<doanthanhbinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-25T10:43:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Bình<doanthanhbinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!